Nº 216, quinta-feira, 10 de novembro de 2016 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016111000041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 26/2016
UASG 154044

No- Processo: 23107.02419120168 . Objeto: Aquisição de Transfor-
mador e Instalação. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Emergencial Declaração de Dispensa em 09/11/2016.
THIAGO ROCHA DOS SANTOS. Pró-reitor de Administração. Ra-
tificação em 09/11/2016. MINORU MARTINS KINPARA. Reitor.
Valor Global: R$ 23.500,00. CNPJ CONTRATADA :
08.549.742/0001-82 COSTA & MONTEIRO LTDA - EPP.

(SIDEC - 09/11/2016) 154044-15261-2016NE800054

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 16/2016
UASG 154044

No- Processo: 23107001119201682 . Objeto: Fornecimento de água
canalizada para o CAP Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Aquisição nos termos do Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666/93. De-
claração de Inexigibilidade em 09/11/2016. THIAGO ROCHA DOS
SANTOS. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 09/11/2016.
MINORU MARTINS KINPARA. Reitor. Valor Global: R$ 25.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 02.405.085/0001-13 DEPARTAMENTO ES-
TADUAL DE PAVIMENTACAO E SANEAMENTO.

(SIDEC - 09/11/2016) 154044-15261-2016NE800054

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 056/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 25/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, RICHARD MIRANDA-ME, constante atra-
vés do processo administrativo nº 23107.002966/2016-64.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
A U TO R I Z A Ç Ã O
Processo: 23107.002966/2016-64.
Valor Global: R$ 5.858,72 (Cinco reais, oitocentos e cinquenta e oito
reais e setenta e dois centavos)
Rio Branco - Acre, 10 de novembro de 2016.
Minoru Martins Kinpara.
Reitor da UFAC
Richard Souza Miranda
Representante da Empresa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 059/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 25/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, ROGÉRIO EVORA-ME, constante através
do processo administrativo nº 23107.002966/2016-64.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
A U TO R I Z A Ç Ã O
Processo: 23107.002966/2016-64.
Valor Global: R$ 1.470,00 (Hum mil, quatrocentos e setenta reais)
Rio Branco - Acre, 10 de novembro de 2016.
Minoru Martins Kinpara.
Reitor da UFAC
Rogério Evora
Representante da Empresa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 061/2015, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 007/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, JLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA - ME, constante através do processo
administrativo nº 23107.001223/2015-96.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
A U TO R I Z A Ç Ã O
Processo: 23107.001223/2015-96
Valor Global: R$ 62,20 (Sessenta e dois reais e vinte centavos).
Rio Branco - Acre, 10 novembro de 2016.
Minoru Martins Kinpara
Reitor da UFAC
Jonathan Euleuterio Antunes da Silveira .
Representante Legal da Empresa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 065/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 007/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, QUALY COMERCIAL EIRELI - ME, cons-
tante através do processo administrativo nº 23107.001223/2015-96.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

A U TO R I Z A Ç Ã O
Processo: 23107.001223/2015-96
Valor Global: R$ 381,15 (Trezentos e oitenta e um reais e quinze
centavos).
Rio Branco - Acre, 10 novembro de 2016.
Minoru Martins Kinpara
Reitor da UFAC
Valdemir Ferreira Barbosa.
Representante Legal da Empresa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 068/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 007/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS
LTDA-ME, constante através do processo administrativo nº
23107.001223/2015-96.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
A U TO R I Z A Ç Ã O
Processo: 23107.001223/2015-96
Valor Global: R$ 6.602,40 (Seis mil seiscentos e dois e quaren-
ta,centavos).
Rio Branco - Acre, 10 novembro de 2016.
Minoru Martins Kinpara
Reitor da UFAC
Simone Dutra.
Representante Legal da Empresa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 069/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 007/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, LUDWING BIOTECNOLOGIOA LTDA -
ME, constante através do processo administrativo nº
23107.001223/2015-96.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
A U TO R I Z A Ç Ã O
Processo: 23107.001223/2015-96
Valor Global: R$ 29.912,04 (Vinte e nove mil, novecentos e doze
reais e quatro centavos).
Rio Branco - Acre, 10 novembro de 2016.
Minoru Martins Kinpara
Reitor da UFAC
Jordana Beatris Ludwing.
Representante Legal da Empresa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 073/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 007/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, GABMASTER MATERIAIS HOSPITALA-
RES LTDA - ME, constante através do processo administrativo nº
23107.001223/2015-96.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
A U TO R I Z A Ç Ã O
Processo: 23107.001223/2015-96
Valor Global: R$ 53.620,02 (Cinquenta e três mil, seiscentos e vinte
reais e dois centavos).
Rio Branco - Acre, 10 novembro de 2016.
Minoru Martins Kinpara
Reitor da UFAC
Marcelo de Souza Dutra
Representante Legal da Empresa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 074/2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 007/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, MENEGAZZO COMERCIO DE PRODU-
TOS PARA LABORATORIO LTDA, constante através do processo
administrativo nº 23107.001223/2015-96.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
A U TO R I Z A Ç Ã O
Processo: 23107.001223/2015-96
Valor Global: R$ 38.290,61 (Trinta e oito mil, duzentos e noventa
reais e sessenta e um centavos).
Rio Branco - Acre, 10 novembro de 2016.
Minoru Martins Kinpara
Reitor da UFAC
Luiz Adilson Menegazzo
Representante Legal da Empresa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 54 /2016, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 025/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA-EPP, constante através do processo administrativo nº
23107.002966/2016-64.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
A U TO R I Z A Ç Ã O
Processo: 23107.002966/2016-64.
Valor Global: R$ 3.032,00 (Três mil e trinta e dois reais)
Rio Branco - Acre, 10 de novembro de 2016.
Minoru Martins Kinpara
Reitor da UFAC
Edson de Almeida Magalhães
Representante da Empresa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 60/2016, A UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 025/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, PATRÍCIA M. MULLER - ME, constante
através do processo administrativo nº 23107.002966/2016-64.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
A U TO R I Z A Ç Ã O
Processo: 23107.002966/2016-64.
Valor Global: R$ 44.386,95 (Quarenta e quatro mil, trezentos e oi-
tenta e seis reais e noventa e cinco centavos)
Rio Branco - Acre, 10 de novembro de 2016.
Minoru Martins Kinpara
Reitor da UFAC
Patrícia Marques Muller
Representante da Empresa

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 39/2016 - UASG 154044

No- Processo: 23107014089201593 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
aquisição de material permanente equipamento hospitalar para a
UEPMV da Universidade Federal do Acre-UFAC Total de Itens Li-
citados: 00004. Edital: 10/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus
Universitario) RIO BRANCO - AC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154044-05-39-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 10/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/11/2016 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 09/11/2016) 154044-15261-2016NE800054

PREGÃO No- 40/2016 - UASG 154044

No- Processo: 23107013590201613 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para o fornecimento de gás medicinal com cessão
de cilindros de armazenamento. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 10/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço:
Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario) RIO
BRANCO - AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154044-05-40-2016. Entrega das Propostas: a partir de 10/11/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/11/2016 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/11/2016) 154044-15261-2016NE800054

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 31/2016

Empresa vencedora do certame: MAIA & PIMENTEL SER-
VICOS E CONSULTORIA LTDA - EPP, CNPJ:11.661.499 / 0001-
02, vencedora dos ITENS 01, 02 E 03, perfazendo o valor total do
certame em R$ 318.522,96 (trezentos e dezoito mil e quinhentos e
vinte dois reais e noventa e seis centavos).

KELLY LYNN TORRES POLARY SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 09/11/2016) 154044-15261-2016NE800054

PREGÃO No- 38/2016

Empresa vencedora do certame: INTERFACE AUTOMA-
CAO INDUSTRIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 01.221.364 / 0001-64,
vencedora dos ITENS 01 E 02, perfazendo o valor total do certame
em R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais).

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/11/2016) 154044-15261-2016NE800054

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-10T02:10:52-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial